Hab. in oryztis ad Rosette Ægypti inferioris (Letourn. 61!), Oasi Dachel (Aschers. 665!), Transcauciâ in prov. Georgiâ et Talysch (Kœhne), Mesopotamiâ ad Bagdad (Noë! Haussk. ex Kœhne), Affghaniâ (Griff.! Aitch. 448!).

Ar. Geogr. Italia borealis ubi introducta, Nubia, Abyssinia, India.

743, **A. auriculata**, dele varietatem ♀. *subsessilis* ex cl. Kœhne Mon. non hûc, sed ad *A. bacciferam* spectantem. — Adde ad

Ar. Geogr. : America borealis et tropica, Australia tropica.

743, **A. multiflora**, adde ad

Ar. Geogr. : Africa tropica, India, China, Japonia, Australia.

744, post **A. multifloram** insere :

A. coccinea (Rottb. Hort. Hafn. Descr., 1773, p. 7) caule erecto, foliis internodio sæpius longioribus a basi dilatato-cordatâ lanceolatis vel linearibus acutis, florum glomerulis subsessilibus 2-5-floris, calyce octonervio urceolato-campanulato appendicibus lobos æquantibus vel eis subbrevioribus, petalis calycem æquantibus vel eo subbrevioribus, staminibus 4-8, capsulâ calyce absconditâ ☉. Ic. Flor. Brasil. Lyth. tab. 40, fig. 4. — *A. purpurea* Lam. Enc., I, 131. — *A. sanguinolenta* Sw. Fl. Ind. occ., I, 272.

Hab. in Transcauciâ prov. Schirwan ad ripas lacûs Achmas prope fluvium Kur (ex Kœhne Mon. p. 250) (Non vidi).

Ar. Geogr. Insulæ maris Pacifici, America borealis et tropica.

ORDO XLV. ONAGRARIÆ

745, **Epilobium Dcdonæi**, adde :

Hab. quoque in torrentibus Eurytaniæ prope Carpenisi 2500-3000' (Heldr.).

Pag.

746, **E. crassifolium**, adde :

Hab. quoque in Caucaso centrali ad Kasbek et Lars (Rehm!).

746, **E. hirsutum** β . **tomentosum** : Hujus frequens est forma brachyphylla foliis abbreviatis oblongis vel ellipticis.748, **E. tetragonum**, adde :

β . *minutiflorum*. — Caulis: obsolete lineati, capsulæ sæpe angustiores, flores minores alabastris adpresse canescentibus obtusis ovatis vel ovato-globosis. — *E. minutiflorum* Haussk. (Est. Bot. Zeit., 1879, p. 55.

Hab. in Anatoliæ insulis lacûs Beycheler in Isauriâ (Heldr!), valle Bozdagh Tnoli in Lydiâ (Bourg!), Anatoliâ orientali (Rochel ex Haussk!), Armeniâ Turcicâ in monte Techdagh (Calv!) et Rossicâ ad Natkitchewan (Buhse!), Syriâ boreali ad Aintab (Haussk!), Kurdistaniâ Persicâ (Haussk!), Persiâ boreali in monte Elbrus et prope Derbent (Ky. 590!), Affghaniâ (Griff. exs. 2222!) et ad Shalizan (Aitch. 348!).

Notæ indicata in speciminibus Affghanicis et Persicis evidentiore sunt, sed plantæ Syriacæ et Anatolicæ transitum ad formam typicam *E. tetragoni* præbent. Eadem varietas in Rossiâ australi ad Sarepta (Becker!), in Soon-gariâ (Schrenk!) quoque crescit.

749, **E. obscurum** :

Hûc ex cl. W. Barbey referenda specimina ex regione abietinâ Parnassi (Heldr. 2684!), ex Taygeto ad Lokkomata (Heldr. 279!). Huic ut synonymon quoque adducendum videtur *E. Anatolicum* Haussk. (Est. Bot. Zeit. p. 59 ex Anatoliâ prope Toptcha et Mersiwan (Wiedem. in herb. Petrop!).

749, **E. roseum** :

Hûc referendum videtur ut forma floribus submajoribus *E. consimile* Haussk. loc. cit., p. 58 ex Toptcha Anatoliæ (Wiedem. in herb. Petrop!). Ad β . *subsessile* referenda specimina Hohenackeriana e Georgiâ Caucasica et ditone Talysch sub nomine *E. algidi* distributa. Hûc quoque mihi spectare videntur *E. confusum* Haussk. p. 151 ex Armeniâ (C. Koch in herb. Petrop.) et *E. modestum* Haussk. p. 55 ex Affghaniâ (Griff. 2224!).

749, pro **E. trigono** pone :

E. prionophyllum (Haussk. Est. Bot. Zeit. 1879, p. 58) estolonosum, rhizomate brevi obliquo, caule erecto simplici vel superne stricte ramuloso tereti lineis elevatis pilosulis notato, foliis oppositis sessilibus basi rotundatis ovato-oblongis acutis et superioribus acuminatis argute serrato-denticulatis denticulis callosis antice curvatis subtus ad nervos pilosiusculis, floribus

Pag.

majusculis purpureis, alabastris constrictè apiculatis, stigmatè capitato, seminibus oblongo-obovatis lævibus ♀. *E. trigonum* Ledeb. Fl. Ross. II, 111. — Boiss. Fl. Or. II, p. 749, non Schrank.

Hab. in Armenia australis prov. Musch prope Goschkar (Ky. exs. 359 in Fl. Or. ad *E. montanum* citatum), in Ponto australi prope Hassanly (Tchih.!), in Transcaucasiâ ad Pontum Euxinum (Frick in herb. Hort. Petrop.!).

Pedale vel sesquipedale, folia semper opposita nec terna vel quaterna, illis *E. trigoni* latiora et minus attenuato-acuminata, indumentum secus nervos breve parcum nec pars superior plantæ canescens ut in *E. trigono*, alabastra constrictè apiculata nec obtusa. Ab *E. montano*, quod facie refert foliis sessilibus et stigmatè capitato, a formis majoribus *E. organifolii* foliis argute denticulatis ad nervos prominentes pubescentibus rec glabris distinctum.

750, **E. organifolium** : in diagnosi pro « *stolonibus apice gemmas bulbiformes edentibus* » quod erroneum pone « *stolonibus elongatis squamulis oppositis remotis obsitis.* »

Ad *E. organifolium* meo sensu conjungenda sunt : 1° *E. subalgidum* Haussk. loc. cit. p. 59 ex Caucaso (Hohen.† in herb. Petrop.); 2° *E. Ponticum* Haussk. in herb. Hort. Petrop. specimina ex Olympo Bithyno (Boiss.!), Ponto Euxino (Thirke!), etc.; 3° tandem specimina in herb. Hort. Petrop. sub nomine *E. gemmascentis* C.A. Mey. a cl. Haussk. determinata, alterum e Caucaso (C.A. M. sub *E. algido*), alterum e Tauro Cilicico (Ky. 141 b), tertium tandem ex monte Anemas Lycaoniæ (Heldr. sub *E. montano*!) Omnia meo sensu ad *E. organifolium* referenda sunt.